
 
 

UCHWAŁA NR LX/752/23 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40, z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 8 553 764,46 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.  

2. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 204 180,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały.  

3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 3 291 812,50 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
Uchwały. 

4. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 204 180,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
Uchwały. 

5. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 156 641 050,83 złotych. 

6. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 167 757 823,41 złotych.  

7. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą  20 079 752,68 złotychw tym: 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 50 000,00 złotych, 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
13 563 817,03 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 323 643,44 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2022), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 292 735,92 złotych 
(niewykorzystane środki z 2019, 2020, 2021 i 2022 roku – przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 6703



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 18 064,03 złotych 
(niewykorzystane środki z 2021 i 2022 roku – utrzymanie i remonty przystanków), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 555 135,20 złotych 
(niewykorzystane środki z 2022 roku – finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 136 174,19 złotych (środki na realizację projektu: „Aktywna integracja w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2022), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 140 182,87 złotych (środki na realizację projektu: „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, niewykorzystane w roku 2022). 

8. Rozchody budżetu gminy wynoszą 8 962 980,10 złotych w tym: 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 520 343,62 złotych, 

- wykup innych papierów wartościowych 4 500 000,00 złotych, 

- przelewy na rachunki lokat 3 942 636,48 złotych (środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie 
Jasienica”). 

9. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 11 116 772,58 złotych pokryty zostanie przychodami 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
8 593 473,41 złotych oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 246 942,11 złotych oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 276 357,06 złotych. 

10. Dokonać przeniesień planu wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do Uchwały. 

§ 2. W Uchwale nr XLVIII/647/22 Rady Gminy Jasienica z dnia 29 grudnia 2022r. – Uchwała budżetowa 
Gminy Jasienica na rok 2023 w § 6 zmieniają się pkt 6) i pkt 8), które otrzymują brzmienie: „§ 6 

6) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

  DOCHODY  

Dział Rozdział Nazwa kwota 

600  Transport i łączność 288 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 76 000,00 

  
dochody majątkowe 
- dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

 
76 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 212 000,00 

  
dochody majątkowe 
- dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

 
212 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6703



754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 300 000,00 

  
dochody majątkowe 
- dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

300 000,00 

  WYDATKI  
Dział Rozdział Nazwa kwota 
600  Transport i łączność 288 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 76 000,00 

  wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 76 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 212 000,00 

  wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 212 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 300 000,00 

  wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00 

851  Ochrona zdrowia 6 806,00 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 6 806,00  

  wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące 6 806,00 

8) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. 
1.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL) 

750  
75095 

 
 

75095 

562,49 
562,49 

 
 

562,49 

 

2. Różne rozliczenia 758  405 666,00  
2.1 Różne rozliczenia finansowe  75814 405 666,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

 75814 405 666,00  

3. Pomoc społeczna 852  271 264,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6703



3.1 Pozostała działalność  85295 271 264,00  
 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy) 

 85295 271 264,00  

4. Pomoc społeczna 852  7 000,00  
4.1 Pozostała działalność  85295 7 000,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (bezpłatna pomoc psychologiczna) 

 85295 7 000,00  

5. 
5.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie jednorazowe 300 zł) 

852  
85295 

 
 

85295 

4 590,00 
4 590,00 

 
 

4 590,00 

 

6. Rodzina 855  151 000,00  
6.1 Pozostała działalność  85595 151 000,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 151  000,00  

7. 
7.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy - potwierdzenie 
tożsamości i wprowadzenie danych) 

750  
75095 

 
 

75095 

53,08 
53,08 

 
 

53,08 

 

8. 
8.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (podręczniki) 

801  
80153 

 
 
 

80153 

3 641,19 
3 641,19 

 
 
 

3 641,19 

 

9. 
9.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 562,49 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
562,49 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 562,49 

750  
75095 

 562,49 
562,49 

10. Oświata i wychowanie 801   405 666,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6703



10.1 Pozostała działalność, w tym:  80195  405 666,00 
 wydatki bieżące: 405 666,00 

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
405 666,00  
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 357 013,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 48 653,00 

    

11. Pomoc społeczna 852   271 264,00 
11.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  271 264,00 

 wydatki bieżące: 271 264,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
3 184,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 184,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
268 080,00 

    

12. Pomoc społeczna 852   7 000,00 
12.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  7 000,00 

 wydatki bieżące: 7 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
7 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 7 000,00 

    

 13. 
13.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 4 590,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
90,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 90,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 
500,00 

852  
85295 

 4 590,00 
4 590,00 

14. Rodzina 855   151 000,00 
14.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  151 000,00 

 wydatki bieżące: 151 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
4 530,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 4 530,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
146 470,00 

    

15. 
15.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 53,08 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
53,08 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 53,08 

750  
75095 

 53,08 
53,08 

16. 
16.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, w 
tym: 
 
wydatki bieżące: 3 641,19 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
3 641,19 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 3 641,19 

801  
80153 

 3 641,19 
3 641,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6703



Razem: 843 776,76 843 776,76 

” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6703



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/752/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 
    

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 219,52 

   w tym:  

  dochody majątkowe 1 219,52 

  środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z 
innych źródeł 1 219,52 

2. 600 Transport i łączność 832 888,50 

   w tym:  

  dochody bieżące 832 888,50 

  

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
(dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg remontu dróg 
gminnych pn.: "Remont dróg gminnych w sołectwach Jasienica, 
Międzyrzecze Górne i Roztropice w Gminie Jasienica") 

832 888,50 

3. 750 Administracja publiczna 7 380,00 

   w tym:  

  dochody majątkowe 7 380,00 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące dochodów majątkowych 7 380,00 

4. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

   w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6703



  dochody majątkowe 60 000,00 

  

dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
(środki Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości przeznaczone na 
zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa w imieniu własnym na rzecz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu Górnym w postaci 
zestawu hydraulicznego LUKAS II, 1 zestawu) 

60 000,00 

5. 756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

148 476,10 

   w tym:  

  dochody bieżące 148 476,10 

  wpływy z podatku od spadków i darowizn 4 588,00 

  wpływy z opłaty targowej  276,00 

  wpływy z opłaty eksploatacyjnej 3 779,40 

  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez gminę na 
podstawie odrębnych ustaw 139 832,70 

6. 758 Różne rozliczenia 7 482 897,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 7 482 897,00 

  
środki na uzupełnienie dochodów gmin (uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z pismem 
Ministra Finansów ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 2023r.) 

7 397 973,00 

  
subwencje ogólne z budżetu państwa (rezerwa części oświatowej 
subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów 
ST3.4751.2.8.2023.4g z dnia 28 sierpnia 2023r.) 

84 924,00 

7. 851 Ochrona zdrowia 1 014,67 

   w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6703



  dochody bieżące 1 014,67 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 647,28 

  wpływy z różnych dochodów   367,39 

7. 852 Pomoc społeczna 3 866,84 

   w tym:  

  dochody bieżące 3 866,84 

  wpływy z różnych dochodów   2 191,20 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 1 675,64 

8. 855 Rodzina 11 582,23 

   w tym:  

  dochody bieżące 11 582,23 

  wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 16,00 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 7 153,70 

  wpływy z pozostałych odsetek 575,58 

  
dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami  

3 836,95 

9. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 421,60 

   w tym:  

  dochody bieżące 4 421,60 

  wpływy z różnych opłat 696,60 

  wpływy z różnych dochodów   3 725,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6703



10. 926 Kultura fizyczna  18,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 18,00 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 18,00 

  Razem 8 553 764,46 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6703



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/752/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zmniejszenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 
    
    

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota  
(zł) 

1. 700 Gospodarka mieszkaniowa 204 180,00 

   w tym:  

  dochody majątkowe 204 180,00 

  w tym:                       

  

środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinasowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. 
"Wykonanie otworu poszukiwawczo - 
rozpoznawczego wód termalnych Jasienica GT-1 w 
miejscowości Grodziec" w formie dotacji ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, podpisano aneks do umowy 
dotacji - zmiana harmonogramu wypłat) 

204 180,00 

 
 Razem 204 180,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6703



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/752/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 
      

 Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

 
1. 600  Transport i łączność 1 404 888,50 

 
  60016 Drogi publiczne gminne 832 888,50 

 
   w tym: 

 

 
   a) wydatki bieżące 832 888,50 

 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 832 888,50 

 

 
   

w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań   
832 888,50  

 
  60017 Drogi wewnętrzne 572 000,00 

 
   w tym: 

 

 
   b) wydatki majątkowe 572 000,00 

 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 572 000,00 

 

 
2. 700  Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 

 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

 
   w tym: 

 

 
   b) wydatki majątkowe 10 000,00 

 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

 

 
3. 750  Administracja publiczna 22 000,00 

 
  75095 Pozostała działalność 22 000,00 

 
   w tym: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6703



 
   a) wydatki bieżące 

22 000,00 

 
   

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 22 000,00  

 
4. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

 
  75412 Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

 
   w tym: 

 

 
   b) wydatki majątkowe 60 000,00 

 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000,00 

 

 
5. 801  Oświata i wychowanie 1 784 924,00 

   80101 Szkoły podstawowe 1 155 924,00 

 
   w tym: 

 

 
   a) wydatki bieżące 1 155 924,00 

 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 1 085 924,00 

 

 
   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 001 

000,00  

 
   

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
84 924,00  

 
   w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 70 000,00 

 

 
  80104 Przedszkola 334 000,00 

 
   w tym: 

 

 
   a) wydatki bieżące 334 000,00 

 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 334 000,00 

 

 
   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 334 

000,00  

 
  80107 Świetlice szkolne 95 000,00 

 
   w tym: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6703



 
   a) wydatki bieżące 95 000,00 

 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 95 000,00 

 

 
   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95 

000,00  

 

  80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

200 000,00 

 
   w tym: 

 

 
   a) wydatki bieżące 200 000,00 

 
   w tym: dotacje na zadania bieżące 200 000,00 

 

 
6. 855  Rodzina 10 000,00 

 
  85501 Świadczenia wychowawcze 3 000,00 

    w tym: 
 

 
   a) wydatki bieżące 3 000,00 

 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 

 

 
   

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
3 000,00  

 

  85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 000,00 

 
   w tym: 

 

 
   a) wydatki bieżące 7 000,00 

 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 7 000,00 

 

 
   

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
7 000,00  

    Razem 3 291 812,50 

      
 Przeznaczenie wydatków  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6703



  Dział 
600    

   wydatki bieżące  

 

   

"Remont dróg gminnych w sołectwach Jasienica, 
Międzyrzecze Górne i Roztropice w Gminie Jasienica" 
(dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg).  
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2023-
2024, z tego w roku 2023 kwota 832 888,50 złotych, a w 
roku 2024 kwota 1 231 300,00 złotych 

832 888,50 

   wydatki majątkowe  

 

   

Realizacja zadania: "Droga wewnętrzna "Kępa" obr. ew. 
Rudzica, gm. Jasienica dz. nr 2953/1, 1812/5, 1287/4, 
1287/3, 1292/1, 1338/1, 2954/1, 1287/5 o długości 0,530 
km" (zadanie realizowane z udziałem dofinansowania przez 
Województwo Śląskie budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych) 

572 000,00 

  Dział 
700    

 
  wydatki majątkowe  

 

   

Realizacja zadania: "Budowa budynku OSP w Łazach - 
wykonanie dokumentacji projektowej wraz z realizacją". 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2019-
2024, z tego w roku 2023 kwota 3 250 000,00 złotych, a w 
roku 2024 kwota 100 000,00 złotych 

10 000,00 

 
 Dział 

750    

 
  wydatki bieżące  

 
   "Cyberbezpieczny Samorząd"  - projekt grantowy 

(opracowanie dokumentacji) 22 000,00 

  Dział 
754    

   wydatki majątkowe  

 

   

Realizacja zadania: "Zakup wyposażenia i sprzętu 
ratownictwa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Międzyrzeczu Górnym - zestaw hydrauliczny LUKAS II" 
(dofinansowanie ze środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - 
Funduszu Sprawiedliwości) 

60 000,00 

  Dział 
801    

   wydatki bieżące  

    Środki dla ZSP Grodziec - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 110 000,00 

    Środki dla ZSP Iłownica - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 105 000,00 

    Środki dla ZSP Jasienica - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 273 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6703



    Środki dla ZSP Mazańcowice - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 256 000,00 

 
   Środki dla ZSP Mazańcowice - wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń 70 000,00 

    Środki dla ZSP Międzyrzecze - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 216 000,00 

    Środki dla ZSP Rudzica - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 243 000,00 

    Środki dla SP Świętoszówka - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 125 000,00 

    Środki dla ZSP Wieszczęta - wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 102 000,00 

 
   Środki dla ZSP Jasienica - odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych dla nauczycieli 28 308,00 

 
   Środki dla ZSP Mazańcowice - odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych dla nauczycieli 28 308,00 

 
   Środki dla ZSP Rudzica - odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych dla nauczycieli 28 308,00 

 
   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty - dotacja dla niepublicznych przedszkoli 
(dzieci niepełnosprawne) 

200 000,00 

      

 
 Dział 

855    

   wydatki bieżące  

 

   
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

10 000,00 

    Razem: 3 291 812,50 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6703



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/752/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 700  Gospodarka mieszkaniowa 204 180,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 204 180,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 
204 180,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 204 180,00  

   Razem 204 180,00 

     
 Zmniejszenie wydatków   
 Dział 

700    

  wydatki 
majątkowe   

   

Realizacja zadania: "Wykonanie otworu 
poszukiwawczo - rozpoznawczego wód termalnych 
Jasienica GT-1 w miejscowości Grodziec - ocena 
zasobów energii geotermalnej na terenie soł. Grodziec 
(rejon dz. 95/13, 95/14, 95/15, 95/16, 95/17, 95/18) w 
Gminie Jasienica uwzględniająca zakres 
dokumentacyjny i wykonawczy dla odwiertów 
badawczo - kontrolnych z zapleczem realizacyjnym". 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 
2018-2024, z tego w roku 2023 kwota 14 384 745,00 
złotych, a w roku 2024 kwota 1 223 261,00 złotych.  

204 180,00 

   Razem: 204 180,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6703



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/752/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Zmniejszenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 5 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 5 
000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 5 000,00  

   Razem 5 000,00 

     
     

 Zmniejszenie  wydatków  
 Dział 754    
 wydatki bieżące   

  Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 

   Razem: 5 000,00 

Zwiększenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 5 000,00 

   w tym: dotacje na zadania bieżące 5 
000,00  

   Razem 5 000,00 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6703



 Zwiększenie  
wydatków    

 Dział 754    

 wydatki bieżące   

  
Dotacja na utrzymanie 
gotowości bojowej dla 
OSP Iłownica  

5 000,00 

   Razem: 5 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6703


	UCHWAŁA NR LX/752/23 RADY GMINY JASIENICA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 7
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 7
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 7
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 7
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 7
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 7
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 8
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 8
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2023-09-08T06:28:39+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




